
CLASSIFICADO - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, SEXTA-FEIRA, 18 de AGOSTO de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2023 - EDITAL RESUMIDO

Objeto:   REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE TRANSPORTE TERRESTRE POR ÔNIBUS E 
VAN, PARA ATENDER A SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER 
E TURISMO. de acordo com anexo I. Abertura às 07h30min 
(Horário de Mato Grosso) do dia 31/08/2023. O edital e seus 
anexos poderão ser adquiridos na Sede da Prefeitura em 
horário de funcionamento através da Pregoeira, pelo site 
www.altotaquari.mt.gov.br/licitacoes ou ainda pelos fones (66) 
3496-1448. Alto Taquari – MT, 17 agosto de 2023.

Thais Regina Bender de Souza
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
TOMADA DE PREÇOS N° 008/2022 - REVOGAÇÃO

Considerando a atual situação financeira do Município, visto 
que a obra licitada seria paga com recursos próprios do 
Município e, Considerando que que a expectativa que existia 
era por conta dos repasses estadual e federal e das 
arrecadações municipais, que tiveram uma queda expressiva 
que afetou todos os projetos em andamento, Resolvo 
REVOGAR a TOMADA DE PREÇOS 008/2022, que tem por 
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA 
EXECUÇÃO DE OBRAS PARA REFORMA NO GINASIO DA 
ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA ELZINHA LIZARDO 
NUNES NO MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI, nos termos do art. 
49 da Lei nº 8.666/93, vez que o fato é superveniente. Abre-se o 
prazo de 05(cinco) dias úteis com base no Art. 109 ins. I, al. c) e § 
1º da referida Lei, para manifestação de recurso oportunizando 
o Contraditório e Ampla Defesa, prazo este contados a partir 
desta publicação. Alto Taquari - MT, 17 de agosto de 2023.

Marilda Garofolo Sperandio
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 025/2023

RATIFICAÇÃO DE JUSTIFICATIVA

A Prefeita Municipal, Srª. Marilda Garofalo Sperandio, tendo em 

vista a justificativa apresentada pela Assessoria Jurídica do 

Município, sobre a contratação direta, fulcrada no inciso II, art. 

24 da Lei 8.666/93, com a empresa: MARIA GABRIELA 

ORTELE DE PAULA, CNPJ: 26.967.759/0001-31, com valor de 

R$ 17.100,00 (dezessete mil e cem reais). Cujo objeto trata-se 

da SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRAJES TÍPICOS E 

F I G U R I N O S  P A R A  S E R E M  U T I L I Z A D O S  E M 

APRESENTACÕES TÍPICAS CULTURAIS- CONCURSO DE 

RAINHA DO RODEIO DO MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI-MT. 

Contudo resolve, RATIFICAR a justificativa apresentada, e 

ordenar sua publicação em cumprimento ao disposto no Art. 26, 

Parágrafo Único do supracitado diploma legal.

Alto Taquari - MT, 17 de Agosto de 2023.

Marilda Garofalo Sperandio

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 083/2023
REGISTRO DE PREÇO N° 076/2023

Objeto: Pregão Eletrônico com Registro de Preços para 
Aquisição de Materiais Hidráulicos que serão utilizados para 
abastecimento de água e esgotamento sanitário do Loteamento 
Habitacional Jardim Primaveras III e manutenções das redes de 
água e esgoto dos bairros Bandeirantes e Parque das Emas do 
município de Lucas do Rio Verde/MT. Empresas vencedoras 
valor total: R$1.451.215,48 (um milhão e quatrocentos e 
cinquenta e um mil e duzentos e quinze reais e quarenta e oito 
centavos): JAYME JACINTHO LTDA (41429108000181) com 
os itens: 26, 30, 49 e 53 no valor total de R$85.592,45 (oitenta e 
cinco mil e quinhentos e noventa e dois reais e quarenta e cinco 
centavos). PLANOS COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA (15096019000150) 
com o item: 54 no valor total de R$500.000,00 (quinhentos mil 
reais). TUBO AZUL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI 
(08728069000148) com os itens: 16, 32, 34, 37 e 38 no valor 
total de R$656,80 (seiscentos e cinquenta e seis reais e oitenta 
centavos). UNIONE INDUSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS 
E EQUIPAMENTOS LTDA (41103228000194) com o item: 25 no 
valor total de R$6.046,40 (seis mil e quarenta e seis reais e 
quarenta centavos). L. A. COMERCIO DE MATERIAIS 
HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA (36687087000164) com 
os itens: 1,2 e 36 no valor total de R$910,71 (novecentos e dez 
reais e setenta e um centavos). C.E. MACEDO COMERCIO DE 
MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRELI (07965552000183) com 
os itens: 3, 5, 8, 10, 11, 13, 14, 15, 23, 27, 31, 39, 40, 41 e 56 no 
valor total de R$42.034,90 (quarenta e dois mil e trinta e quatro 
reais e noventa centavos). TIGRE MATERIAIS E SOLUÇÕES 
PARA CONSTRUÇÃO LTDA (08862530001122) com os itens: 
45 e 52 no valor total de R$348.264,00 (trezentos e quarenta e 
oito mil e duzentos e sessenta e quatro reais). VDA 
SANEAMENTO LTDA (43486840000119) com os itens: 6, 9, 12, 
22, 24, 33, 42, 47, 48, 55 e 57 no valor total de R$325.955,33 
(trezentos e vinte e cinco mil e novecentos e cinquenta e cinco 
reais e trinta e três centavos). CORR PLASTIK INDUSTRIAL 
LTDA (67731091000106) com os itens: 44, 50 e 51 no valor total 
de R$95.100,05 (noventa e cinco mil e cem reais e cinco 
centavos). PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS 
E CONEXÕES EIRELI (34823982000133) com o item: 20 no 
valor total de R$168,00 (cento e sessenta e oito reais). SCL 
DISTRIBUIDORA LTDA (41393376000190) com os itens: 4, 17, 
28 e 43 no valor total de R$33.935,80 (trinta e três mil e 
novecentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos). ACN 
F U N D I D O S  I N D U S T R I A  E  C O M E R C I O  LT D A 
(27077359000113) com os itens: 18, 19 e 29 no valor total de 
R$12.552,00 (doze mil e quinhentos e cinquenta e dois reais). 
Itens fracassados: 7, 21, 35 e 46.
Lucas do Rio Verde - MT, 17 de Agosto de 2023.

Paulo Henrique Brincker
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 25/2023

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de 

Nobres-MT, através da Pregoeira Sra. Hemily Natalye Alves 

Pereira, nomeada pela portaria 26/2023, torna público aos 

interessados, que no PREGÃO ELETRONICO SRP N° 

25/2023, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

ASSESSORIA, CONSULTORIA E ELABORAÇÃO DE 

PROJETOS AMBIENTAIS, PARA ATENDER A DEMANDA 

DESTA REFERIDA SECRETARIA POR UM PERIODO DE 12 

MESES (DOZE MESES), cuja abertura ocorreu no dia 

27/08/2023 às 9h (Brasília), sagrou-se vencedora a empresa 

CANTTU ASSESSORIA AMBIENTAL LTDA, inscrita no CNPJ 

n° 37.042.338/0001-16, com o valor global de R$ 114.000,00 

(cento e quatorze mil reais). Nobres, 17 de agosto de 2023.

Hemily Natalye Alves Pereira

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 02/2023
A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de 
Nobres-MT, através da Pregoeira Sra. Hemily Natalye Alves 
Pereira, nomeada pela portaria 26/2023, torna público aos 
interessados que dará prosseguimento na Licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 02/2023, do tipo 
MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: Registro de Preços para 
Futura para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇAO 
PARA CONSTRUÇÃO DE 50 UNIDADES HABITACIONAIS NO 
MUNICÍPIO DE NOBRES/MT, EM ATENDIMENTO AO 
“PROGRAMA SER FAMÍLIA HABITAÇÃO”, DESENVOLVIDO 
PELAS SECRETARIAS DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E CIDADANIA (SETASC-MT) E INFRAESTRUTURA E 
LOGÍSTICA (SINFRA-MT) CONFORME PROPOSTA DE 
CONVÊNIO N° 2256/2022. Informamos que não foram 
realizadas retificações ao edital. Início da Disputa: às 08h30min 
do dia 30/08/2023. Local :  Sala de Lic i tações. Os 
esclarecimentos referentes à especificação poderão ser obtidos 
no horário das 07h às 11h e das 13h às 17h, pelo telefone: 65 – 9 
9251 – 9403 ou via email: licitacao@nobres.mt.gov.br. O edital 
encontrar-se-á a disposição dos interessados no site 
https://www.nobres.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Prega
o-presencial/. Nobres, 17 de agosto de 2023.

Hemily Natalye Alves Pereira
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
TERMO DE RESCISÃO/DISTRATO AMIGÁVEL

DE CONTRATO ADMINISTRATIVO AO
CONTRATO N° 072/2021

DISTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA – MT. DISTRATADA: ALISSON ALEXANDRE 
DOS SANTOS. CNPJ n° 23.396.692/0001-34. OBJETO: 
Distrato de contratação de empresa para Prestação de Serviços 
de Lava Jato e Borracharia para atender às necessidades das 
Secretar ias Municipais deste Município.  DATA DE 
ASSINATURA: 09 de agosto de 2023. FUNDAMENTO: De 
acordo com art. 79, inciso II, da Lei nº. 8.666/93.

Mauriza Augusta de Oliveira
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
RETIFICAÇÃO EXTRATO DO TERMO DE

RESCISÃO UNILATERAL AO CONTRATO N° 053/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
B R A S I L Â N D I A –  M T.  C O N T R ATA D A :  PA U L I N I 
CONSTRUÇÕES EIRELI-ME. CNPJ nº 03.155.687/0001-22. 
Retificamos o que segue: onde leu-se: FUNDAMENTO: De 
acordo com art. 79, inciso ll, da Lei n° 8.666/93, Data de 
publicação do Jornal Estadão de Mato Grosso, 17 de agosto de 
2023, pág. 02, leia – se: De acordo com inciso I do art. 79, art. 77, 
art. 78, inciso I, III e V, e art. 87, todos da Lei federal nº 
8.666/1993. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.

Mauriza Augusta de Oliveira
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2023
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Água Boa, Estado de 
Mato Grosso, designado pelo Decreto nº. 4.004/2023; torna 
público o resultado da sessão que se realizou na data de 
18/08/2023, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 
020/2023, cujo o objeto é Futuras e Eventuais Contratação de 
Empresa para Fornecimento de produtos químicos, reagentes e 
itens para manutenção da Estação de Tratamento para a 
Secretaria de Infraestrutura – DEMAE e para manutenção da 
piscina da Secretaria de Ação Social, da Prefeitura de Água 
Boa-MT, tendo como vencedoras as empresas: BIDDEN 
COMERCIAL LTDA, CNPJ 36.181.473/0001-80 e CLORO 
MATO GROSSO LTDA EPP, CNPJ 33.687.278/0001-38.
Água Boa - MT, 17 de agosto de 2023.

Roberto Cardoso
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 032/2023
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Água Boa, Estado de 
Mato Grosso, designado pelo Decreto n° 4.004/2023, torna 
público o resultado da sessão que se realizou na data de 
10/08/2023, licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 
032/2023 cujo o objeto é a Contratação de empresa para 
Elaboração e aprovação junto à Agência Nacional de Aviação 
Civil (ANAC) de Plano Básico de Zoneamento de Ruídos 
(PBZR), e Plano Diretor Aeroportuário (PDIR) do Aeroporto 
Municipal Frederico Carlos mulher, situado na confluência das 
rodovias MT-240 e BR-158, em Água Boa – MT, que teve como 
vencedora a empresa: HEVIS ENGENHARIA LTDA – CNPJ Nº 
43.068.549/0001-20. Água Boa - MT, 17 de agosto de 2023.

Roberto Cardoso
Pregoeiro Oficial

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2023/DETRAN/MT
O DETRAN-MT, por meio da Pregoeira, nomeada pela Portaria 
nº 378/2023/GP/DETRAN/MT de 04 de agosto de 2023, torna 
público para conhecimento dos interessados o Pregão 
Eletrônico nº 04/2023/DETRAN/MT. OBJETO: Contratação de 
serviços gráficos e aquisição de equipamentos/materiais de 
apoio didático para atender as necessidades das Unidades 
Administrativas do Departamento Estadual de Trânsito de Mato 
Grosso - DETRAN/MT. LANÇAMENTO E ENVIO DAS 
PROPOSTAS NO SIAG: das 08h00min do dia 18/08/2023 até 
as 08h00min do dia 04/09/2023 (horário local). ABERTURA 
DAS PROPOSTAS: 04/09/2023 ÀS 08h30min (horário local). 
RETIRADA DO EDITAL: http://www.seplag.mt.gov.br/ - link: 
Portal de Aquisições: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/ ou no 
P o r t a l  d e  T r a n s p a r ê n c i a  d o  D e t r a n  - 
h t t p s : / / w w w . d e t r a n . m t . g o v . b r / w e b / d e t r a n -
transparencia/pregao. INFORMAÇÕES: (0**65)3615-
4757/4791 ou no endereço Av. Paiaguás, nº 1000, Res. 
P a i a g u á s ,  C u i a b á - M T ,  o u  v i a  e - m a i l : 
licitacoes@detran.mt.gov.br. Cuiabá-MT, 17 de agosto de 2023.

Thamia Karoline Moreira da Silva
Agente de Contratação/Pregoeira

DETRAN/MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 13/2023

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de 

Nobres-MT, através da Pregoeira Sra. Hemily Natalye Alves 

Pereira, nomeada pela portaria 26/2023, torna público aos 

interessados, que no PREGÃO PRESENCIAL N° 13/2023, do 

tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COMUM DE 

ENGENHARIA DE DEMOLIÇÃO DE ESTRUTURA DE 

CONCRETO ARMADO DA ANTIGA PONTE SOBRE O RIO 

SERRAGEM, cuja abertura ocorreu no dia 31/07/2022 às 

08h30min, sagrou-se vencedora a empresa P2 ENGENHARIA 

LTDA, inscrita no CNPJ n° 36.402.265/0001-63, com o valor 

global de R$ 47.999,44 (Quarenta e sete mil, novecentos e 

noventa e nove reais com quarenta e quatro centavos).

Nobres/MT, 17 de agosto de 2023.

Hemily Natalye Alves Pereira

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SES - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 070/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) N° SES-PRO-2023/46291

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público que realizará a licitação 
em epígrafe, conforme indicado abaixo. DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir 
do dia 18/08/2023 até às 08h15min (horário de Cuiabá/MT) do dia 31/08/2023. DATA DE 
ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das 08h30min (horário de Cuiabá/MT) do dia 
31/08/2023, cujo objeto consiste na “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO MÉDICO-HOSPITALAR 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL CENTRAL DE ALTA COMPLEXIDADE 
VINCULADO À SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, NOS TERMOS 
CONSTANTE NESTE EDITAL – LISTA 21 (BALANÇAS)”. O Edital está disponível no Portal de 
Aquisições (link: http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br), onde será realizada a sessão pública e todas 
as operações relativas ao certame. E no site da Secretaria de Estado de Saúde Link: 
http://www.saude.mt.gov.br/licitacao-editais. Contato: E-mail pregao02@ses.mt.gov.br e (65) 
3613-5410 – Coordenadoria de Aquisições. Cuiabá-MT, 17 de agosto de 2023.

Ideuzete Maria da Silva
Pregoeira Oficial - SES/MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SES - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 071/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) N° SES-PRO-2023/44384

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público que realizará a licitação 
em epígrafe, conforme indicado abaixo. DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir 
do dia 18/08/2023 até às 08h15min (horário de Cuiabá/MT) do dia 01/09/2023. DATA DE 
ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das 08h30min (horário de Cuiabá/MT) do dia 
01/09/2023, cujo objeto consiste no “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO MÉDICO-HOSPITALAR 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL CENTRAL DE ALTA COMPLEXIDADE 
VINCULADO À SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, NOS TERMOS 
CONSTANTE NESTE EDITAL – LISTA 9 (BISTURI)”. O Edital está disponível no Portal de 
Aquisições (link: http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br), onde será realizada a sessão pública e todas 
as operações relativas ao certame. E no site da Secretaria de Estado de Saúde Link: 
http://www.saude.mt.gov.br/licitacao-editais. Contato: E-mail pregao02@ses.mt.gov.br e (65) 
3613-5410 – Coordenadoria de Aquisições. Cuiabá-MT, 17 de agosto de 2023.

Nelson Augusto da Silva
Pregoeiro Oficial - SEPLAG/SES/MT

(Original assinado nos autos)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SES - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 072/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) N° SES-PRO-2023/43344

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público que realizará a licitação 
em epígrafe, conforme indicado abaixo. DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir 
do dia 18/08/2023 até às 08h15min (horário de Cuiabá/MT) do dia 04/09/2023. DATA DE 
ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das 08h30min (horário de Cuiabá/MT) do dia 
04/09/2023, cujo objeto consiste no “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO MÉDICO-HOSPITALAR 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL CENTRAL DE ALTA COMPLEXIDADE 
VINCULADO À SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, NOS TERMOS 
CONSTANTE NESTE EDITAL – LISTA 5 (VENTILAÇÃO)”. O Edital está disponível no Portal de 
Aquisições (link: http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br), onde será realizada a sessão pública e todas 
as operações relativas ao certame. E no site da Secretaria de Estado de Saúde Link: 
http://www.saude.mt.gov.br/licitacao-editais. Contato: E-mail pregao02@ses.mt.gov.br e (65) 
3613-5410 – Coordenadoria de Aquisições. Cuiabá-MT, 17 de agosto de 2023.

Kelly Fernanda Gonçalves
Pregoeira Oficial - SES/MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SESP - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

AVISO DE ABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2023/SESP-MT
PROCESSO: PJC-PRO-2023/03032 E SIAG N° 0003032/2023

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a abertura do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 022/2023/SESP-MT, Contratação de sistema de Controle de acesso, incluindo 
software e hardware com treinamento, suporte, adequação, instalação, desinstalação, 
manutenção global da solução com o fornecimento de suprimentos, peças, trocas e substituições 
de equipamentos em regime de comodato, para atender a demanda do Prédio da Diretoria Geral 
da Polícia Civil. LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 18/08/2023 a 
01/09/2023, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão em que o horário 
máximo de aceitação estará condicionado a 15 minutos antes do início da mesma, ou seja, até as 
08h15min - Horário local (Cuiabá/MT). ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01/09/2023 às 08h30min 
(horário de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de Planejamento e 
Gestão de Mato Grosso – SEPLAG/MT. Link: http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/. EDITAL: 
Disponibilizado no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, acessível por meio do Link: 
https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/central/EditalPageList. jsp. 
ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br. TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3613-5536 
e 3613-8146. Cuiabá-MT, 17 de agosto de 2023.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
Alexandre Leite dos Santos

Superintendente de Aquisições e Contratos
(em substituição legal) - SUAC/SAAS/SESP-MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SESP - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

AVISO DE ABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2023/SESP-MT
PROCESSO: SESP-PRO-2023/29175 E SIAG N° 0029175/2023

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a abertura do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 023/2023/SESP-MT, cujo objeto é a Contratação de Empresa especializada no 
fornecimento ÁGUA MINERAL, natural, sem gás, acondicionada em garrafões de polipropileno, 
com capacidade para 20 (vinte) litros, com lacre de segurança, sem vasilhame, e aquisição de 
vasilhames, para atender a demanda da Penitenciária Major PM Zuzi Alves da Silva, localizada na 
cidade de Água Boa, Região Oeste do Estado de Mato Grosso. LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) 
PROPOSTA (S) NO SIAG: 18/08/2023 a 30/08/2023, período integral, exceto quanto ao dia da 
abertura da sessão em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 15 minutos antes 
do início da mesma, ou seja, até as 08h15min - Horário local (Cuiabá/MT). ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 30/08/2023 às 08h30min (horário de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da 
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão de Mato Grosso – SEPLAG/MT. Link: 
http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/. EDITAL: Disponibilizado no Portal de Aquisições da 
S E P L A G / M T ,  a c e s s í v e l  p o r  m e i o  d o  L i n k : 
https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/central/EditalPageList. jsp. 
ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br. TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3613-5536 
e 3613-8146. Cuiabá-MT, 17 de agosto de 2023.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
Alexandre Leite dos Santos

Superintendente de Aquisições e Contratos
(em substituição legal) - SUAC/SAAS/SESP-MT

anuncie
CONOSCO

(65) 3023-5151

(65) 99830-1111

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 
COOPERATIVA DOS GARIMPEIROS DE ALTO PARAGUAI LIMITADA – 

COOPEGAP
CNPJ 26.583.047/0001-19

Os Cooperados representando 1/5 da sua totalidade da COOPERATIVA DOS 
GARIMPEIROS DE ALTO PARAGUAI LIMITADA, conforme determinado em 
seu Estatuto Social, convoca seus 54 (cinquenta e quatro) cooperados, para 
se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, a se realizar Câmara Muni-
cipal de Alto Paraguai, na Rua 15 de Novembro, nº 85, Centro, Alto Paraguai/, 
CEP 78410-000, no dia 28 de agosto de 2023, às 07h 00min em primeira 
convocação com 2/3 (dois terços) dos associados, às 8h00min em segunda 
convocação com metade mais um dos associados ou ainda às 9h00min em 
terceira e última convocação com a presença de no mínimo 10 (dez) associa-
dos para deliberarem sobre os seguintes assuntos, que compõem a ordem 
do dia:
1. Reativação da Cooperativa;
2. Eleição e posse da Diretoria; 
3. Eleição e posse dos membros do Conselho Fiscal;
4. Alteração do Estatuto Social e Consolidação;
5. Alteração da razão social;
6. Alteração do endereço da sede administrativa;
7. Alteração de área de admissão de associados;
8. Alteração do capital social;
9. Inclusão de taxa mensal administrativa;
10. Orçamento e Plano de Atividades para o exercício de 2023;
11. Autorização para a cooperativa obter créditos de qualquer natureza;
12. Autorização para a execução de terceiros;
13. Assuntos Gerais.

Alto Paraguai, 18 de agosto de 2023.

Ednilson Yamaguti
Francisco Carlos de Araújo Barros

Gilberto Pereira da Silva
Helton Queiroz

Herculano Santos Vasconcelos Neto
Jeferson Wagner Ramos

José Ismael Nunes
Marcílio Gonçalves do Nascimento

Oacy Borges
Pedro Eduardo Candido da Silva

Robinson Walerio Dysarz

Anuncie
(65) 99830-1111

D4Sign e292b944-1ced-45e1-bf5a-f6f793c7a99a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 17 de August de 2023, 18:28:45

Pág 07 pdf
Código do documento e292b944-1ced-45e1-bf5a-f6f793c7a99a

Assinaturas
GEANDRÉ FRANK LATORRACA
kileamorim@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

17 Aug 2023, 18:27:03
Documento e292b944-1ced-45e1-bf5a-f6f793c7a99a criado por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-
f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2023-08-17T18:27:03-03:00

17 Aug 2023, 18:27:21
Assinaturas iniciadas por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:
fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2023-08-17T18:27:21-03:00

17 Aug 2023, 18:28:11
GEANDRÉ FRANK LATORRACA Assinou - Email: kileamorim@gmail.com - IP: 201.71.154.73
(201-71-154-73.static.younet.com.br porta: 60642) - Documento de identificação informado: 900.895.291-20 -
DATE_ATOM: 2023-08-17T18:28:11-03:00

Hash do documento original
(SHA256):9f3dfb15ef2f65d80e3aa36f8f58e8537f540ea27100dcbc3b7925775b7a8630
(SHA512):93a951ecba386f09cfd2b58295bc83988b18920f3fa37ce51adcb7654adea5440670dbab821e3c380b20c5321144227abb808948d5b9e4430224d9c8ad28eec8

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2023-08-17T18:28:59-0300




